UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ QUANG TRUNG

 Số:        /UBND - VH

Về việc tuyên truyền Đại hội

đại biểu toàn quốc lần thứ

XIII của Đảng.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Xã Quang Trung, ngày        tháng        năm 2021

Kính gửi:

-  Các ông (bà) trưởng thôn;

- Thủ trưởng các cơ quan, doanh nghiệp;

- Hiệu trưởng các trường học, Trưởng trạm y tế.

Thực hiện công văn số 75/UBND- VHTT của UBND thị xã Bỉm Sơn về

việc tuyên truyền Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng. UBND xã

Quang Trung yêu cầu các ông (bà) trưởng thôn, Thủ trưởng các cơ quan, doanh

nghiệp, trường học đóng trên địa bàn làm tốt các nội dung sau:

1. Công tác tuyên truyền

- Tuyên truyền dưới nhiều hình thức sâu rộng để cán bộ, đảng viên và các

tầng lớp nhân dân hiểu được ý nghĩa, tầm quan trọng của đại hội Đại hội đại

biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.

- Tuyên truyền đấu tranh, phản bác các quan điểm sai trái, thù địch; chống

âm mưu “ diễn biến hòa bình” của các thế lực thù địch và các phần tử cơ hội

chính trị, lợi dụng việc góp ý vào các văn kiện của Đại hội để xuyên tạc, phủ

nhận chủ nghĩa Mac – Lê Nin, tư tưởng Hồ Chí Minh, đường lối, chủ trương của

Đảng, hiến pháp, pháp luật của Nhà nước và công tác nhân sự Đại hội.

2. Tổ chức thực hiện

2.1. Cấp xã:

- Bộ phận văn hóa tổ chức treo băng zôn tại trục đường chính. Cắm cờ

hồng kỳ tại khu vực công sở xã.

- Đài truyền thanh xã tăng cường tuyên truyền ý nghĩa, tầm quan trọng

của đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.

2.2. Các thôn, cơ quan, doanh nghiệp, trường học, trạm y tế:

- Tổ chức treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc tại các nhà văn hóa, cơ quan, doanh

nghiệp, tram y tế.

- Đối với các thôn: Hướng dẫn và vận động nhân dân treo cờ Tổ quốc

từ ngày 23/01/2021 đến ngày 02/02/2021.

- Tổ chức cho cán bộ, công nhân viên, nhân dân tổng dọn vệ sinh cơ quan,

đường làm ngõ xóm.

Nhận được công văn này yêu cầu các ông (bà) trưởng thôn, Thủ trưởng

các cơ quan, doanh nghiệp, Hiệu trưởng các trường học, Trưởng trạm y tế

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                    Đào Văn Thông

		pctkt.quangtrungbs@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-22T14:59:17+0700

		2021-01-22T15:01:14+0700

		2021-01-22T15:01:41+0700